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Placering af nøgleboks skal ske efter nærmere aftale af Nordvestjyllands Brandvæsen. 
Nøgleboksen skal bestilles ved Nordvestjylland Brandvæsen, mindst 14 dage før den skal 
bruges. 
 
Vi anvender følgende typer fra Birepo og kan bestilles med og uden alarmovervågning via 
ABA-centralen: 

                               

Nøglebokse/nøglerør skal placeres i umiddelbar nærhed af den adgangsmulighed, som de 
betjener, og de skal være tydeligt markeret med et skilt. 

                  
  Godkendt skilt 105x105 mm    Skilt ved nøgleboks  

For bygninger med automatisk brandalarmanlæg med overførsel til Nordvestjyllands 
Brandvæsen, skal der altid være en nøgleboks, hvori der placeres hovednøgle/ 
nøglekort/brik, som giver brandvæsenet adgang til ABA-centralen og det alarmovervågede 
område. 

Nøgleboksen skal være indikeret med blitz og tydelig skiltet. 

Det skal sikres, at den nøgletype, som placeres i nøgleboksen, kan tåle de forhold (fugt, frost 
og varme), som nøgleboksen kan blive påvirket af. Adgang til nøgleboks for skift af nøgle 
eller opdatering, kan faciliteres ved kontakt til Nordvestjyllands Brandvæsen og brug af en 
nyere smartphone. 

I tilfælde der anvendes kort/brik med Automatisk Dør Kontrol (ADK), kræves dog, at alle 
låste døre med ADK-systemet er udført som fail-safe, der er låst op i tilfælde af strøm- eller 
styringssvigt. 

Hvis ABA-centralen er placeret i et område med offentlig adgang, må betjeningen af anlægget 
og adgangen til orienteringsplanen kun kunne nås med nøgle herfor. Nøglen må ikke være 
tilgængelig for andre end brugerne af anlægget. 

Nøglen til betjening af ABA-anlægget skal placeres i den udvendige nøgleboks, alternativt 
skal der opsættes en nøgleboks for brandvæsenet ved siden af ABA-anlægget, som kan låses 
op med den hovednøgle/brik der findes i den udvendige nøgleboks. Kodelåse accepteres ikke. 

     
Eksempel på indvendige nøgleboks ved ABA-anlægget 
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